
 

Smlouva o spolupráci 
 

v souladu s ustanovením § 1746 odstavce 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

se sídlem Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 – Nové Město 

zastoupená děkanem prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr. 

IČ: 00216208 

(dále jen fakulta) 

 

a 

 

Vysokoškolský sportovní klub Pedagogické fakulty UK v Praze 

se sídlem Královická 915, 250 01 Brandýs nad Labem 

zastoupený předsedou klubu PaedDr. Ladislavem Pokorným a  

místopředsedkyní klubu PaedDr. Irenou Svobodovou 

IČ: 43750613 

(dále jen sportovní klub) 

 

Uzavírají smluvní strany tuto 

 

smlouvu o spolupráci 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na zajištění provozu sportovních 

zařízení (svěřených do správy fakulty: bazénu, tělocvičny) a sportovního klubu 

(posilovny a jejího vybavení, horostěny a jejího příslušenství) v areálu fakulty v Brandýse 

nad Labem, Královická 915, v mimopracovní (mimovýukové) době fakulty. 

 

 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Fakulta se zavazuje uvolnit po nezbytně nutnou dobu mimo výuku bezúplatně sportovní 

zařízení uvedená v článku I. této smlouvy, pro tréninkovou, závodní, zájmovou a pohybově 

– rekreační činnost členů sportovního klubu. 

 

2. Sportovní klub se zavazuje zajistit řádné využití výše uvedených sportovních zařízení pro 

tréninky, závody, utkání a další sportovní aktivity svých členů.  

 

3. Sportovní klub zajistí odborné vedení svých členů při jejich tělovýchovné a sportovní 

činnosti tak, aby nedocházelo k újmě na zdraví, na majetku fakulty a nebylo poškozováno 

dobré jméno Univerzity Karlovy. 



 

 

 

4. Fakulta se zavazuje umožnit oddělené skladování a evidenci majetku (vybavení) 

sportovního klubu ve skladu katedry tělesné výchovy a v posilovně. 

 

5. Fakulta se zavazuje zabezpečit chod tělovýchovných zařízení v pracovní i mimopracovní 

(mimovýukovou) dobu fakulty (vrátnici, technické zabezpečení, opravy, údržbu a úklid). 

 

6. Fakulta bude na základě doporučení sportovního klubu pronajímat sportovní zařízení, 

uvedená v článku II. bod 1. této smlouvy, pokud tato nebudou využívána pro výuku a 

činnosti s výukou související (zápočty, zkoušky), včetně přípravy na ně. 

 

7. Sportovní klub se zavazuje zajistit odborné vedení tělovýchovné a sportovní činnosti škol 

a skupin sportovců, které si bazén či jiné sportovní zařízení fakulty pronajmou a budou 

požadovat výuku, tak aby nedocházelo k újmě na jejich zdraví, na majetku fakulty a nebylo 

poškozováno dobré jméno Univerzity Karlovy. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že za zprostředkování a uzavření nájemních smluv na jednotlivá 

sportovní zařízení, včetně zajišťování odborného vedení tělovýchovné a sportovní činnosti 

jejich nájemců bude sportovnímu klubu náležet provize ve výši 25 % z fakultou 

inkasovaného nájemného. V této provizi bude zahrnuta refundace nákladů za využití 

sportovního materiálu, který je majetkem sportovního klubu (plastové mantinely, posilovací 

zařízení, horolezecká stěna, plavecké pomůcky apod.). Sportovní klub se zavazuje 

poskytovat fakultě svůj materiál, potřebný pro výuku a trénink.  

Podklady pro fakturaci nájemcům bude sportovní klub předávat fakultě do 8. dne 

následujícího měsíce. 

 

9. Sportovní klub se zavazuje předložit fakultě zápis z Členské schůze klubu, pokud se budou 

projednávat aktivity související s fakultou. 

 

10.  V případě, že Sportovní klubu bude mít možnost financovat úpravy sportovišť v prostorách 

fakulty, musí předem písemně informovat  fakultu o této možnosti a vyžádat si stanovisko 

fakulty. 

 

 

Článek III. 

Platební podmínky 

 

 

1. V článku II. bod 8. sjednaná provize z uskutečněných nájmů bude fakultou vyplácena ve 

výši 25% z měsíčně inkasovaného nájemného na účet sportovního klubu č. 

423306319/0800, vedený u České spořitelny, a.s., a to 2x za rok, k 30. 6. a k 31. 12. 

Zúčtování záloh běžného roku bude provedeno do konce měsíce února roku následujícího. 

 

 

 

 



Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Uzavřením této smlouvy pozbývá platnosti Smlouva o spolupráci, uzavřená mezi oběma 

stranami dne 28. 2. 2011. 

 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou se dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 

běžet od 1. dne následujícího měsíce po doručení druhé straně. Platnost a účinnost této 

smlouvy je dána dnem podpisu smluvních stran. 

 

 

3. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 

smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo 

z důvodů stanových zákonem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení 

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemnou. 

 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují podpisy svých opravných zástupců. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 

Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí Pedagogická fakulta UK. 

 

 

 

 

V Praze dne 1. 11. 2019 

 

 

 

za fakultu         za sportovní klub 

prof.  PaedDr. Michal Nedělka. Dr.                                        PaedDr. Ladislav Pokorný 

děkan                                                                                       předseda klubu 

 

 

 

           PaedDr. Irena Svobodová  

  místopředsedkyně klubu 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


